
VLASTNÍ FIRMA OBSAH

Linda Vavříková:
Podnikání 
mám v krvi
Každé podnikání, úspěch každé firmy 
závisí zejména na lidech. Proto je třeba 
dát velký pozor na pečlivý výběr těch 
správných spolupracovníků, říká Linda 
Vavříková, zakladatelka firmy Allegria. 20

Franchisy 
nejen pro děti
I přesto, že se dětí v České republice rodí 
stále méně, firmám, které nabízí produkty 
a služby pro děti, se daří.
A to i těm franchisovým. 26



FRANCHISINGOBSAH
KOUČINK SUPERTÉMA ZNÁMÁ ZNAČKA
Průvodce změnami Zaměřeno na děti O

Vlastní r
firma '

FAKTATRENDY
12 Změna v čele McDonald's
Do vedení McDonald's ČR/SR nastoupila nová tvář.

16 Experti na bydlení
Na český trh vstoupila kanadská franchisová síť 
A Buyer's Choice Home Inspections.

17 Franchisový veletrh v Polsku
Od 18. do 20. října 2012 se v polské Varšavě 
uskuteční 10. ročník veletrhu Franchise EXPO 2012.

Google má velké oči
Byly doby, kdy jsme v momentě nevědomosti, neznalosti sáhli 
po knize - encyklopedii. A pak přišel Google. Jaká je historie 
celosvětově nejoblíbenějšího internetového vyhledávače?
Jak se mu daří v České republice? 54

MOJEFIRMA
36 Češi na mazlíčcích nešetří
Jak otevřít veterinární ordinaci.

40 Obchod z Orientu
Specializovaným prodejnám čaje a kávy 
byznys kvete.

44 Zaostřeno na byznys
Kolik stojí oční optika?

BUSINESSSTYLE
48 Koučink - průvodce změnami
Pokud se rozhodneme změnit svůj život, 
pomocnou ruku nám podá profesionální kouč.

DOBRÉRADY
64 Insolvenční řízení = konec podnikání?
V poslední době sdělovací prostředky často 
skloňují pojmy jako „osobní bankrot“ či „úpadek".

PŘÍBĚHMANAŽERA
68 Burgery, sushi, zábava
Před 15 lety byla v České republice otevřena 
první restaurace amerického franchisového 
konceptu T.G.I. Friday's. U jeho začátků 
na tuzemském trhu stál Petr Vlastník.

na byznys
Obchodní úspěch ve velké míře závisí na okamžiku, 
kdy začneme obchodní činnost provozovat. Než se 
definitivně rozhodneme začít podnikat, musíme 
se ujistit, zda jsme si vybrali ten správný čas. 6

100 nápadů na vlastní firmu
Franchisové a partnerské systémy
Každý si může vybrat, a využít tak svou šanci! 80


